Управление образования Администрации Сысертского городского округа

муниципальное автономное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василек»

МАДОУ №29 «Василек»

ПРИКАЗ №13/1-ОД
16.02.2017

"О комплексе мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств

с родителей обучающихся МАДОУ JSs 29 «Василёк»
и противодействии коррупции "

На основании Приказа Начальника Управления образования А дм инистрации Сысертского
городского округа № 20-ОД от 17.01,2017г. «О комплексе мер, направленных на недопущение
незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся образовательных организаций
Сысертского городского округа и противодействии коррупцию)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допускать неправомерные сборы денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся МАДОУ № 29 «Василёк», принуждения со стороны
педагогов и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению
благотворительных сборов.

2. Неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 -
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства
Российской Федерации от 05.06.2001г. № 505 «Об утверждении правил оказания
платных дополнительных услуг», Федерального закона от 11.08.1995г. № 135-ФЭ «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях».

3. Организовать необходимую разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся по данному вопросу. Провести родительские собрания
для ознакомления родителей (законных представителей) обучаю щ ихся МАДОУ № 29
«Василёк» с настоящим приказом.

4. Разместить на официальном сайте в сети Интернет, на информационных стендах
образовательного учреждения «телефоны доверия» по противодействию коррупции в
образовательном учреждении.

И.о. заведующего МАДОУ № 29 «Василёк» С.В. Лютина

С приказом ознакомлен:

Приложение к приказу от 16.02.2017г.
№ 13/1 -ОД

Банных О.В.

Головко А.А.

Турина А. А.

Демина А. В.

///* ' ̂ /'Домнина В. А.

Кадникова Н.И.

7р Кобелева О.Н

Куровская А.Р.

Плотникова В. М.

Саляева Е.А.

6*4*44 УдиловаГ.В

Чемезова О. И.